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Algemene informatie

Diaconie Gereformeerde kerk
JAARREKENING BOEKJAAR 2023

18 maart 2024

COLLEGE VAN DIAKENEN

Voorzitter: Jan van Steenbergen
Secretaris: Eline de Baat

Penningmeester: Wim Sauer

KERKENRAAD
Praeses: Willemien Vreugdenhil
Scriba: Dick Smith

De administratie berust bij:

Administrateur: Tynus Spaan

De jaarrekening is gecontroleerd door:

Controlecommissie:  Jacob de Knijf
Therus van Beek

Contactpersoon voor deze jaarrekening:

Penningmeester: Wim Sauer

Penningmeesterdiaconie@brinkstraatkerk.nl

Deze jaarrekening bestaat uit 9 bladzijden


mailto:scriba@brinkstraatkerk.nl
mailto:t.spaan@hetnet.nl
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BALANS PER 31 DECEMBER 2023

AKTIVA

Vorderingen:
Nog te ontvangen bijdragen
Diversen te ontvangen

Geldmiddelen:
Rabobank spaarrekening
Rabobank rekening courant

PASSIVA

Reserve en fondsen:
Algemene reserve
Resultaat boekjaar

Kortlopende schulden:

nog af te dragen gelden Oekraine Project
Vooruit ontvangen bijdragen

Diversen te betalen

2.500

85.000

78.772

1.237

31-12-2023

5.112

7.612

4.340

89.340

96.952

10.938

89.710

1.345

4.660

7.242

96.952

18 maart 2024

1.355

31-12-2022

5.683

51.675

7.038

54.504

72.793

106.179

113.217

5.979

1.146

78.772

21.963

11.336

34.445

113.217



JAARREKENING 2023 Diaconie Gereformeerde kerk Bennekom 18 maart 2024

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2023

2023 2022
c ] €
Diversen te ontvangen
Collecten december 3.199 3.307
Te ontvangen van College van
Kerkrentmeesters (verder CvK) 1.300 2.376
Nog te ontvangen bankrente 613 0
5.112 5.683

De collecten van december via de scipio app komen eerst bij het CvK binnen.
De ontvangst door de diaconie volgt daarna meestal in de opvolgende maand.

Algemene reserve

Saldo per 1 januari 78.772 72.793
Resultaat boekjaar 10.938 5.979
Saldo per 31 december 89.710 78.772

Nog af te dragen gelden Oekraine Project
Nog af te dragen gelden Oekraine Project 1.345 21.963

In 2022 is door gemeenteleden en anderen een actie gestart ten behoeve van Oekraine. Dit is
door de diaconie van harte ondersteund met in gedachte "diaken zijn wij allemaal.

De inkomende- en uitgaande gelden zijn door de diaconie geadministreerd. In totaal is

in 2023 met de zomeractie en winteractie € 23.784 binnengekomen.

De diaconie heeft de acties aangevuld met een totale donatie van € 3.023.

Het saldo van 2022 ad € 21.963 is gedurende 2023 aan het project betaald.

De volkskerstzang op 17 december heeft ook nog € 1.345 opgeleverd en is nog te betalen.

Diversen te betalen

Afdracht collecten 3.903 8.527
Diversen nog te betalen 757 2.809
4.660 11.336

Afdrachten collecten betreft de collecte opbrengsten van december die in het volgende jaar
afgedragen zijn aan het collecte doel. Het af te dragen bedrag is groter dan het nog te ontvangen
bedrag aangezien het nog te ontvangen bedrag alleen de bedragen via het CvK betreffen
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN:

80 Opbrengst collecten
81 Vrijwillige bijdragen
90 Oekraine project

82 Diverse ontvangsten

LASTEN:

40 Algemene kosten

42 Ondersteuning diaconaal werk
50 Afdracht collecten

90 Oekraine project

51 Bijdragen en donaties

Resultaat boekjaar

18 maart 2024

Werkelijk Begroting Werkelijk
2023 2023 2022
€ € €
47.784 32.100 43.439
55.954 44.000 51.008
23.784 44.163
8.211 6.100 7.963
135.733 82.200 146.573
8.360 6.500 5.709
22.865 28.600 22.395
47.946 32.100 51.209
23.784 44.163
21.840 15.000 17.120
124.795 82.200 140.596
10.938 0 5.977
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SPECIFICATIE VAN DE BATEN EN LASTEN

Werkelijk Begroting Werkelijk
2023 2023 2022
€ € €
80 OPBRENGST COLLECTEN
8000 Collecten plaatselijk diaconaat 4.023 3.000 4,163
8010 Collecten binnenland 3.645 4.000 4.269
8030 Collecten buitenland 35.222 20.000 29.187
8050 Collecten jaarprojekt 3.529 4.000 3.857
8070 Collecten kindernevendiensten 332 1.100 560
8080 Collecten door te geven gelden 1.032 1.403
47.784 32.100 43.439

De opbrengst collecten zijn ten opzichte van 2022 toegenomen ten gunste van
collecten buitenland. De collecte van 12 februari ten behoeve van noodhulp Syrié ten
bedrage van € 6.888 verklaard de toename.

81 VRIJWILLIGE BIJDRAGEN:

8100 Bijdragen lopend boekjaar 55.147 44.000 49,578
8110 Bijdragen vorige boekjaren 807 1.430
55.954 44.000 51.008

De vrijwillige bijdragen zijn wederom gestegen. De stijging bedraagt 9,7%!!

82 DIVERSE ONTVANGSTEN:

8200 Giften 185 100 0
8210 Rente 629 5
8230 Diverse ontvangsten 2.600 0
8240 Bijdragen ouderen middagen 4.797 6.000 2.808
8250 Onttrekking aan fondsen (Nandyal) 0 5.150

8.211 6.100 7.963

In 2022 is het laatste deel van de Nandyal gelden vrijgevallen
en overgemaakt naar Kerk in Actie projecten in Nandyal.

Het Oekraine Project is gestart door gemeenteleden en anderen waarbij de inkomsten 2023 € 23.784 bedragen.
De uitgaven in 2023 belopen € 23.784 terwijl het resterende bedrag 2022 ad € 21.963 ook is overgemaakt.
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40 ALGEMENE KOSTEN:

4000
4030
4040
4050
4060
4070
4080

42

4200
4230
4240
4250
4260
4280

50

5040
5050
5060
5070
5080
5090

51

5110
5120
5130

Buro- en administratie kosten
Reis- en vergaderkosten
Abonnementen/contributies
Bankkosten

Dienstbetoon

Diverse kosten

Diaconale quotatie

ONDERSTEUNING DIACONAAL WERK:
Sociaal diaconaal werk

Ondersteuning Meet-inn Ede
Ondersteuning Dien je Stad

Uitgaven oudere gemeenteleden
Uitgaven overig diaconaal werk
Diaconaal platform Ede

AFDRACHT COLLECTEN: :

Afdracht collecten jaarprojekt

Afdracht collecten plaatselijk werk

Afdracht collecten binnenland

Afdracht collecten buitenland

Afdracht collecten kindernevendienst
Afdracht door te geven gelden (incl Nandyal)

BIJDRAGEN EN DONATIES:
Donaties instellingen buitenland
Donaties instellingen binnenland
Donaties lokale instellingen

Diaconie Gereformeerde kerk Bennekom

18 maart 2024

Werkelijk Begroting Werkelijk
2023 2023 2022
€ € €
1.224 900 748
0 0 0
367 100 60
785 600 430
43 100 59
1.621 500 132
4.320 4.300 4.280
8.360 6.500 5.709
3.381 6.000 6.523
3.500 3.500 3.500
2.500 2.500 2.500
11.984 13.000 8.372
0 2.100 0
1.500 1.500 1.500
22.865 28.600 22.395
3.529 4.000 3.857
4.023 3.000 4.392
3.645 4.000 4.316
35.235 20.000 31.011
1.188 1.100 1.080
325 6.553
47.946 32.100 51.209
17.731 9.000 14.147
3.010 3.000 473
1.100 3.000 2.500
21.840 15.000 17.120
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Verklaringen
College van Diakenen

Het College van Diakenen van de Gereformeerde Kerk te Bennekom verklaart dat de
jaarrekening over het jaar 2023 ingevolge ordinantie 11 art. 7 is opgesteld en aangeboden
aan de Kerkenraad.

Voorzitter: Jan van Steenbergen

Secretaris: Eline de Baat

Kerkenraad

De kerkenraad van de Gereformeerde Kerk te Bennekom heeft deze jaarrekening vastgesteld in
de vergadering van 10 juni 2024

De jaarrekening zal voor 15 juni 2024 in het informatieprogramma van PKN FRIS worden verwerkt.
Een samenvatting van de jaarrekening zal in het kerkblad Bij-Eén worden gepubliceerd.
De volledige jaarrekening zal gedurende tenminste vijf werkdagen ter inzage worden gelegd.

Voorzitter: Willemien Vreugdenhil

Scriba: Dick Smith

Controleverklaring

De controlecommissie verklaart de jaarrekening 2023 voor akkoord te hebben bevonden.
De rapportage en de bevindingen van de uitgevoerde controle zijn separaat aan de Kleine
Kerkenraad en het College van Diakenen gezonden.

Aldus opgemaakt

te Bennekom

Datum 24 april 2024

de controlecommissie bestaande uit:

naam: Jacob de Knijf

naam: Therus van Beek



